## Información Relevante



Suramericana S.A. - Seguros, Tendencias y Riesgos

## SURAMERICANA S.A.

ASUNTO: Códigos de Buen Gobierno

**FECHA:** 30 de enero de 2019

En cumplimiento de los deberes de divulgación de información relevante, Suramericana S.A. (filial de Grupo SURA, especializada en la industria de seguros, y gestión de tendencias y riesgos), se permite informar que el día de hoy, 30 de enero de 2019, diligenció y transmitió a la Superintendencia Financiera el Reporte de Implementación de Mejores Prácticas Corporativas "Código País" correspondiente al año 2018.

El contenido del reporte podrá ser consultado en nuestro sitio web <a href="https://www.sura.com/corporativo">www.sura.com/corporativo</a> y a través de la página web de la Superintendencia Financiera de Colombia <a href="https://www.superfinanciera.gov.co">www.superfinanciera.gov.co</a>.

## Acerca de Suramericana S.A.

Con más de 73 años de experiencia, Suramericana S.A. es una compañía especializada en la industria de seguros y gestión de tendencias y riesgos. Es filial del Grupo SURA (81.1%) y cuenta también con el respaldo, como accionista, de la reaseguradora alemana Munich Re (18.9%). La Compañía se presenta a los clientes con la marca SURA, con un completo portafolio de soluciones en seguros y gestión integral de tendencias y riesgos.

Suramericana completa hoy operaciones en 9 países de América Latina (Colombia, Chile, México, Argentina, Brasil, Uruguay, Panamá, República Dominicana y El Salvador), llegando a un total de 16,6 millones de clientes.